
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТАРУТИНО  

Калужской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
с. Тарутино 

 
"29 " декабря 2022 г.                                                                                                   №175                                        

  

О введении режима повышенной 

готовности для органов и сил МО 

СП село Тарутино 

 
      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003 года №794 «О 

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», с пунктом 2.4.3. вопроса 2 протокола координационного совещания 

руководителей органов государственной власти Калужской области и 

территориальных федеральных органов государственной власти по Калужской области 

от 05.12.2022 г. №12 и в целях обеспечения своевременного и организационного 

выполнения мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период 

Новогодних и Рождественских праздников, администрация сельского поселения село 

Тарутино ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Ввести с 09.00 31 декабря 2022 года до 09.00 09 января 2023 года режим 

повышенной готовности для органов и сил МО СП село Тарутино. 

2. Определить территорию, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, в 

границах МО СП село Тарутино. 

3. С введением режима повышенной готовности организовать круглосуточное 

дежурство в администрации сельского поселения село Тарутино (Смиркина Е.А.). 

4. Обеспечить готовность органов управления и подчиненных сил и средств к 

немедленному реагированию в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, 

вызванных аномальными климатическими условиями (МУП «Курилово»).  

5. Обеспечить выделение финансовых средств из резервного фонда для оплаты 

обязательств по договорам и обеспечения выполнения аварийно-

восстановительных работ.  

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава администрации сельского 

поселения село Тарутино                                                                     Е.А. Смиркина 


